

# فرهنگیان

<span><span><span></span></span></span>
یکشنبه ۱۷ دی ۱۴۰۲
شماره ۴۰۵۱
<span><span><span></span></span></span>
WWW.FDN.IR
<span><span><span></span></span></span>
FARHIKHTEGANDAILY

# فرهنگیان

<span><span><span></span></span></span>
یکشنبه ۱۷ دی ۱۴۰۲
شماره ۴۰۵۱
<span><span><span></span></span></span>
WWW.FDN.IR
<span><span><span></span></span></span>
FARHIKHTEGANDAILY

# ۲

فرهاد تهرانی

«فره‌یختگان» از احزابی که به هیات‌های اجرایی معترض بودند، کسب اطلاع کرد

# پرس و جو از احزاب

# تایید صلاحیت‌ها



زهرا طیبی

خبرنگار گروه نشر روز

تایندجای بررسی صلاحیت‌ها توسط هیات‌های نظارت به‌نظرمی‌رسدشورای نگهبان برآورد مثبتی از بررسی صلاحیت‌ها در مقایسه با دوره‌های گذشته دارد. میزان داوطلبان شرکت‌کننده در انتخابات افزایش داشته است. از میان ۲۱ هزار داوطلب، نزدیک به ۱۱ هزار نفر آنها مورد تایید قرار گرفتند. با این وجود به نظر می‌رسد احزاب و گروه‌های سیاسی نظر دیگری دارند، برخلاف اینکه برخی از افراد و چهره‌های شاخص اصلاح‌طلبان مورد تایید قرار گرفتند اما بر مبنای آنچه نماینده‌های احزاب اصلاح‌طلب اعلام کردند بیشتر افراد شرکت‌کننده در انتخابات از جانب این احزاب مورد تایید قرار نگرفتند و تعداد افرادی که صلاحیت‌شان تایید نشده بسیار بیشتر از افراد رد صلاحیت شده است.

□ □ □

**ظواهر کفه رد صلاحیت‌ها سنگین‌تر از تایید صلاحیت‌ها نشان می‌دهد**

نتایج بررسی صلاحیت هائاروز پنج‌شنبه و ابتدای جمعه به داوطلبانی که صلاحیت آنها تایید شده، اعلام شده است. بر همین اساس، افرادی که صلاحیت آنها مورد تایید قرار نگرفته، پیامکی دریافت نکرده‌اند. نکته قابل توجه در این میان این است که برخی از داوطلبانی که صلاحیت آنها تایید نشده، اعلام نتیجه قطعی رد صلاحیت، با تایید صلاحیت خود را به بعد از بررسی اعتراض‌ها موکول کرده‌اند. بر همین مبنا اخبار درباره رد یا تایید صلاحیت برخی افراد متناقض است، احزاب نیز هنوز آمار دقیقی از اعضای حزب که در انتخابات مجلس ثبت‌نام کرده بودند، ارائه نداده‌اند و اعلام نظر نهایی درباره ارائه لیست را به بعد از جلسات حزبی با محوریت این موضوع اختصاص دادند.
با این حال و بر مبنای آنچه از نمایندگان برخی احزاب اصلاح‌طلب جویا شدیم، به نظر می‌رسد کفه رد صلاحیت افراد در تهران و استان‌ها سنگین‌تر از افرادی است که صلاحیت آنها در انتخابات مجلس تایید شده است، موضوعی که احتمالات‌اشنار لیست از جانب احزاب و گروه‌های سیاسی اصلاح‌طلب با معتدل را با چالش همراه خواهد کرد.

**تناقض‌ها در اعلام نتایج؛ نقطه اعتراض احزاب و گروه‌های سیاسی**
البته تنها احزاب اصلاح‌طلب نبودند که به نتیجه اعلامی از سوی شورای نگهبان اعتراض کردند. برخی افراد با استناد به مواردی که آن تناقض در تایید صلاحیت نمایندگان فعلی مجلس می‌دانند به مساله احراز صلاحیت‌ها واکتش‌های منفی نشان داده‌اند. از جمله اینکه برخی تایید نماینده‌ای که سیلی او به سر باز راهور واکتش‌های زیادی به همراه داشت را در کنار عدم تایید نماینده دیگری مثل جلال رشیدی کوچی مورد انتقاد قرار می‌دهند.
یکی از موضوعاتی که باعث می‌شود برداشت‌ها درباره اعلام نظر هیات‌های نظارت مورد انتقاد بگیرد این است که دلیل متقن و دقیقی ناظر به علت عدم احراز یا عدم تایید به داوطلب اعلام نمی‌شود و

بر همین اساس باب گمانه‌زنی در این باره باز می‌شود و هرکسی از ظن خود علتی برای رد یا عدم تایید داوطلبان مطرح می‌کند که بیشتر کارکرد سیاسی دارد. در کنار این عدم تایید برخی نمایندگان مجلس، تایید غلامرضا تاجگردون نیز واکنش‌های منفی از جانب برخی نمایندگان داشته است که برخی از آن‌ها علت این اعتراض‌نارذ اعتبارنامه او در مجلس یازدهم دانسته‌اند. اقبال شاکری، نماینده مجلس در این باره نوشت: «خبر تایید صلاحیت نماینده‌ای که اعتبارنامه‌اش توسط مجلس انقلابی رد شده باعث تعجب است. امیدوارم شورای محترم، نگهدارن در فرصت باقی مانده اقدام کند.»
انحراف سیاسی و اقتصادی مورد تایید مجلس انقلابی نیست. «زهره الهیان، دیگر نماینده مجلس نیز به تایید صلاحیت تاجگردون واکنش منفی نشان داد و نوشت: «خبر تایید صلاحیت نماینده‌ای که در مجلس انقلابی، نامه اعتبار او رد شد، بسیار عجیب و تاسف‌آور است. در صورت صحت از شورای نگهبان انتظار بازی نمی‌داریم.»
با این نزدیک به نظرمی‌رسد رد نتایج اولیه اعتراضات‌ها و انتقادات از جانب بیشتر احزاب و طیف‌های سیاسی مطرح شده است؛ امری که البته تا زمانی نداشته اما نکته مهم این است که در سایه عدم اعلام دقیق علت رد صلاحیت‌ها، افراد رده‌ده فضا را برای مطرح کردن ادعاهایی باز می‌بینند. البته هنوز تا اعلام نظر نهایی شورای نگهبان فرصت باقی مانده است و این امکان وجود دارد که نتایج فعلی با تغییر هیرر شود اما موضوعی که هنوز نگرانی‌ها در مورد آن بر طرف نشده است، میزان مشارکت و نقش آفرینی مردم در صورت عدم تغییر روند بررسی صلاحیت‌ها در انتخابات مجلس دوازدهم است. برای اطلاع بیشتر از اینکه نمایندگان احزاب چه برآوردی از اعلام نتایج هیات‌های نظارت داشتند، با محسن هاشمی رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران، سیدشهاب‌الدین طباطبایی دبیر کل حزب ندای ایرانیان، جواد هروی سخنگوی حزب اعتدال و توسعه، منصور حقیقت‌پور نماینده پیشین مجلس و از نزدیکان لاریجانی و گفت‌وگو کردیم که در ادامه می‌خوانید.

**محسن هاشمی، رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی: تعداد کمی از معروف‌ها تایید شدند**

محسن هاشمی، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی، بررسی صلاحیت‌ها توسط هیات‌های نظارت را مورد انتقاد قرار داد و گفت: «برآورد ما مثبت نیست. تعداد کمی از معروف‌ها تایید کردند اما برای بقیه داوطلبان همان روز قبل دنبال شده است. فلذا تعداد باری بقیه همان روش قبل است. تعداد رد صلاحیت و عدم احراز به نزدیک ۵۰ درصد رسیده، این میزان عدد خیلی بالاست. هنوز منتظر آمار و ارقام صحیح از استان‌ها هستیم تا بتوانیم، در شورای حزب کارگزاران موضوع را بررسی کنیم، بعد اعلام نظر خواهیم کرد.»

**سخنگوی حزب اعتدال و توسعه: بیشتر اعضای شورای مرکزی و دفتر سیاسی حزب رد صلاحیت شدند**

جواد هروی، سخنگوی حزب اعتدال و توسعه ضمن اینکه گفت عدم تاییده‌ها به داوطلبان اعلام نمی‌شود از رد صلاحیت خود توسط هیات‌های نظارت خبر داد و گفت: «معمولش این بود نتایجی که روز پنجشنبه و ابتدای جمعه اعلام

شد به این معنی بود که آنها تایید شده بودند؛ افرادی که نتایجی تا ظهر روز جمعه به آنها اعلام نشده بود، یعنی رد شده بودند. بنده رد صلاحیت شدم، نه تنها من، بسیاری از اعضای شورای مرکزی و دفتر سیاسی حزب هم متأسفانه رد شدند. در استان‌ها هم بسیاری از داوطلبانی که از طرف حزب نام‌نویسی کردند، رد صلاحیت شدند. تعداد افراد رد صلاحیت شده خیلی زیاد است. تعداد کسانی که تایید صلاحیت شدند از کسانی که رد صلاحیت شدند، بسیار کمتر است.»

سخنگوی حزب اعتدال و توسعه درباره اینکه با توجه به رد صلاحیت‌هایی که صورت گرفته آیا لیستی منتشر خواهد شد نیز گفت: «بستگی دارد حزب چه تصمیمی خواهد گرفت، چیزی که شورای نگهبان اعلام کرده بود این بود که ۱۱ هزار نفر تایید شدند، طرف دیگر ما چرا هم این است که ۱۲ هزار نفر دیگر هم تایید نشدند و این تعداد به اندازه دوه دسه گذشته داوطلبان مجلس است.»

**دبیرکل حزب ندای ایرانیان: عدم تاییدها آقدر زیاد است که با تاییدها قابل مقایسه نیست**

شهاب‌الدین طباطبایی، دبیرکل حزب ندای ایرانیان نیز معتقد بود، هیات‌های نظارت برخلاف نظر رهبری عمل کردند و گفت: «در حقیقت این هیات‌های نظارت هستند عدم‌الزام به ولایت قفیه دارند. رهبری گفتند انتخابات باید پرشور برگزار شود و شما باید در این راستا، اقداماتی انجام دهید. گویا فقط شنیده‌اند و عمل‌آنچه رهبری گفته را انجام ندادند. به‌طور کلی درباره تایید صلاحیت‌ها، آنچه برآورد و پیش‌بینی ما براساس شنیده‌ها هر بود، اصلا اتفاق نیفتاده است. عدم تاییدها آقدر زیاد بود که با تاییدها قابل مقایسه نیست.»

طباطبایی درباره اینکه با توجه به تایید صلاحیت‌ها، لیستی منتشر خواهد شد نیز گفت: «باید ببینیم می‌توانیم چند نفر را راضی کنیم اعتراض کنند، چون اغلب دوستان دیگر نمی‌خواهند اعتراض کنند. حرف‌شان این است که اصلا فرصتی نمی‌ماند. نتایج اعتراض‌ها و بررسی‌ها تا آخر بهمن طول می‌کشد و ۱۱ اسفند هم انتخابات است و اساسا چه فرصت و فاصله‌ای برای اینکه تبلیغ کنند، دارند. انتخابات که خم‌نگ‌رزگی نیست، از طرفی طبق

گفته سخنگوی شورای نگهبان ۲۸ درصد افرادی که کاندیدای مجلس شده بودند رد صلاحیت شدند. یعنی نیمی از افرادی که صلاحیت عمومی در پیش ثبت‌نام داشتند و ثبت‌نام خود را تکمیل کرده بودند، از منظر هیات‌های نظارت صلاحیت‌کاندیداتوری ندارند. تنگ کردن دایره کاندیداتوری به معنی تحدید حق شهروندان برای انتخاب کردن است. مردم که فقط تکلیف رأی دادن ندارند، حق انتخاب شدن هم دارند.»

**منصور حقیقت‌پور:** **تعداد زیادی از نمایندگان ادوار مجلس رد صلاحیت شدند**

حقیقت‌پور، نماینده پیشین مجلس و از نزدیکان لاریجانی درباره نتایج بررسی‌ها توسط هیات‌های نظارت، گفت: «متأسفانه افرادی زیادی

**طرح‌ها و پروژه‌های آماده افتتاح در حوزه آب**
آب و فاضلاب دیگر موضوع مهم سفر هیات دولت به استان زنجان است که با مجموع اعتبار ۴۲۴۳۲۵ میلیارد تومان ۹ پروژه را به خود اختصاص داده است. اجرای چهار پروژه در این حوزه به شرکت آب منطقه‌ای سپرده شده و پنج پروژه نیز برعهده سازمان آب و فاضلاب استان است. فهرست این پروژه‌ها به شرح ذیل است:

**آب منطقه‌ای:**

۱. احداث بند و کانال انتقال و تکمیل سد میرزاخانلو طارم ۱۴۴٫۲۵

۲. سد ایالو ماهنشان ۷۰۵ میلیارد تومان

۳. آبرسانی ازسدایالو ماهنشان ۵۸۷ میلیارد تومان

۴. آبگیری سد بلوین ایجرود ۱۶۵۷ میلیارد تومان

**آب و فاضلاب:**
۵. بهره‌برداری از مدل دوم تصفیه‌خانه فاضلاب شهر زنجان ۱۰۰۰ میلیارد تومان

۶. بهره‌برداری از ۳۰ کیلومتر از شبکه فاضلاب شهر زنجان ۱۲۰ میلیارد تومان

۷. بهره‌برداری از طرح آبرسانی به ۷۰ روستای استان در قالب جهاد آبرسانی ۱۰۰

۸. حفر و تجهیز ۱۰ حلقه چاه در سطح استان ۵۰ میلیارد تومان

۹. بهره‌برداری از خط انتقال۴۱زون ۱۲، زنجان ۸۰ میلیارد تومان

**طرح‌ها و پروژه‌های آماده افتتاح در حوزه گاز**
دومین حوزه‌ای که با ۵۲ پروژه بیشترین پروژه را در استان زنجان به خود اختصاص داده‌گا است. در این حوزه ۱۳۰٫۲۸ میلیارد تومان اعتبار اختصاص داده شده است که قرار است موارد ذیل را برای اجرا توسط شرکت گاز تامین اعتبار کند:

۱. گازرسانی به پروژه‌های نهضت ملی مسکن ۷۶۳۹ واحد در سطح شهر زنجان ۶۰ میلیارد تومان

۲. گازرسانی به هشت روستا ۲۴٫۰۸ میلیارد تومان

۳. گازرسانی به ۴۵ واحد صنعتی ۲۶٫۲ میلیارد تومان

**طرح‌ها و پروژه‌های آماده افتتاح در حوزه برق**

شرکت توزیع برق اجزای سه پروژه از مجموع طرح‌ها و پروژه‌های آماده افتتاح

در استان زنجان را برعهده داشته است.

مبلغ ۱۴۰٫۸ میلیارد تومانی اعتباری است که قرار است سه پروژه ذیل را در

حوزه برق تامین اعتبار کند:

یک پروژه در قالب ۱۵۱ طرح شامل نصب کنتورهای هوشمند در سطح

استان و کاهش تلفات شهری و روستایی و اقدامات فنی و مهندسی

۶٫۶ میلیارد تومان

یک پروژه در قالب ۱۴۹ طرح شامل ایجاد شبکه و روشنایی جهت تامین

برق به روستاهای شهرستان زنجان ۲۰ روستا و مناطق جدید در سطح زنجان

و مسکن ملی ۵۲٫۸ میلیارد تومان

– یک پروژه در قالب ۱۰۲ طرح شامل اصلاح و بهینه‌سازی شبکه توزیع برق و

تعویض سیم سسی در شبکه به کابل خودنگهدار آلومینیومی جهت جلوگیری

از سرقت ۲۳٫۴ میلیارد تومان

از دوستان ادوار مجلس رد صلاحیت شدند. افرادی که در دوره‌های گذشته، وفاداری و کارآمدی خود را به نظام نشان دادند. مثلاً آقای کولیوند، یوسفیان ملا، سیدهادی حسینی و آقای جعفرزاده‌ایمن‌آبادی، تعدادشان زیاد است. در مرحله اول که هیات‌های اجرایی به بررسی صلاحیت‌ها پرداختند، ۲۸ درصد از داوطلبان رد صلاحیت شدند، در این مرحله ۳۸ درصد صلاحیت‌شان رد شده است، این رقم کمی نیست. ضمن اینکه با توجه به اظهاراتی که مقام معظم‌رهبری در صحبت‌های خود داشتند، خواستار پرشوری و رقابت جدی در بحث انتخابات بودند و انتخابات را دارای اهمیت فوق‌العاده اعلام کردند و گفتند عدم مشارکت در انتخابات به معنی این است جمهوری اسلامی و اسلام را قبول ندارید با این وضعیت ما احساس می‌کردیم، شرایط مساعدتر خواهد شد. علی‌رغم اینکه خیلی از مفاخر و بزرگان در انتخابات شرکت نکرده بودند، فکر می‌کردیم در این مرحله مقداری سهل‌تر بگیرند که تعداد قابل توجه و بیشتری از عزیزان تایید صلاحیت بشوند، اما می‌بینیم این اتفاق نیفتاده است و ما احساس می‌کنیم پیش‌بینی انتخاباتی پرشور و رقابتی که از کلام رهبری برداشت می‌شد به سختی تحقق پیدا کند و شاید اصلا تحقق پیدا نکند. شورای نگهبان باید بتواند به نحوی که امکان‌پذیر است، تجدید نظر کند تا افراد بیشتری در گورد رقابت قرار گیرند و رقابت کنند. ما هم با این وضعیتی که الان هست احساس می‌کنیم، انتخابات پرپیامنی را نخواهیم داشت، متأسفانه باید منتظر باشیم مثل دوره‌های گذشته افراد کمتری در انتخابات مشارکت کنند که این لطمه به آبرو و حیثیت نظام جمهوری اسلامی ایران می‌زند.»

**از لیست حزب اعتدال جز نوبخت کسی تایید نشده**

حقیقت‌پور درباره اینکه با توجه به اعلام نظر هیات‌های اجرایی آیا لیستی تحت حمایت آقای لاریجانی یا مشترک با حزب اعتدال منتشر خواهد شد یا نه نیز گفت: «باید ببینیم اصلا چه کسانی مانده‌اند. من فکر نمی‌کنم افراد زیادی در صحنه مانده باشند، چون نزدیک به ۳۸ درصد صلاحیت‌شان رد شده است. چیزی نمانده است. من پیش‌بینی می‌کنم مجلس ما مجلسی تک ضلعی خواهد شد. ما چهار پنج نفر داشتیم که اگر می‌آمدند، نیم میلیون نفر به آرای رای دهندگان اضافه می‌شد. وقتی این افراد رد می‌شوند، طرفداران اینها هم پای صندوق رای حضور پیدا نمی‌کنند. مثل آقای نادر قاضی‌پور، غلامرضا جعفرزاده‌ایمن‌آبادی، جواد کولیوند و هادی حسینی هر کدام اینها چهار پنج هزار رای داشتند. الان جریان لیست بستن مشخص نیست، احتمالش خیلی ضعیف است. اگر لیستی منتشر می‌شد، رقابت‌ها جدی‌تر می‌شد. احتمالاً آقایان خالص‌ساز یک لیستی منتشر می‌کنند و رقابت بین خالص‌سازان خواهد بود. از نیروهای اعتدال هم کسی در صحنه نمانده است. نوبخت یک نفر است، نهایتا پنج نفر می‌شوند. مگر با پنج نفر می‌شود لیست داد؟»

**طرح‌ها و پروژه‌های آماده افتتاح در حوزه راه**

از مجموع پروژه‌های در دستور کار هیات دولت در دور دوم سفر به استان زنجان شش پروژه با مجومه اعتبار ۱۳۶۵۳۲۹ میلیارد تومان به حوزه راه اختصاص پیدا کرده است. از موارد اجرای پنج پروژه سهم سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای بوده که به شرح ذیل است:

۱. روکش آسفالت راه‌های شریانی اصلی ۱۵ کیلومتر ۵۲۰ میلیارد تومان

۲. روکش آسفالت راه‌های فرعی و روستایی ۱۳۱ کیلومتر ۲۶۲ میلیارد تومان

۳. بهسازی و ساخت راه‌های روستایی ۱۵٫۴ کیلومتر ۵۲٫۳۹ میلیارد تومان

۴. احداث راهداری و نمازخانه دو مورد ۱۶ میلیارد تومان

۵. پروژه‌های ایمن‌سازی محورهای سطح استان(نصب بلوک مفصلی، گاردریل…)

۴۵۰ میلیارد تومان

در اجرای پروژه‌های این حوزه وزارت راه و شهرسازی نیز نقش داشته و اجرای

۲٫۵ کیلومتر از قطعه دو محور کبودآهنگ – سلطانیه را با اعتبار ۶۵ میلیارد تومان برعهده گرفته است.

**طرح‌ها و پروژه‌های آماده افتتاح در حوزه مسکن**

مجموع اعتبار ۲۳۳۲ میلیارد تومانی حوزه مسکن برای تکمیل سه پروژه کلان در قالب ۵۸۶۷ واحد به کار گرفته شده است. وزارت راه و شهرسازی، بنیاد مسکن و کمیته امداد امام خمینی سه مجری هستند که هر یک متصدی یکی از این پروژه‌ها محسوب می‌شوند. وزارت راه و شهرسازی با اعتباری معادل ۱۵۰۷ میلیارد تومان ۱۷۵۶ واحد از پروژه نهضت ملی مسکن را تکمیل می‌کند که رقم میانگین بودجه مصرف‌شده برای هر یک از این واحدها ۱٫۲ میلیارد تومان حساب شده است. بنیاد مسکن نیز با اعتبار ۸۰۰ میلیارد تومانی ۴۰۰۰ واحد مسکن را در دست تکمیل دارد. کمیته امداد نیز از اعتبار ۲۵ میلیارد تومانی خود برای بهره‌برداری از ۶۱۱ واحد مسکن مددجویی استفاده کرده است.

**طرح‌ها و پروژه‌های آماده افتتاح در حوزه عمران روستایی**
اگر بری رتبه‌بندی حوزه‌های مختلف به جای فاکتور بودجه تعداد پروژه را مبنای قرار دهیم عمران روستایی ۵۱۷ پروژه در صدر فهرست قرار می‌گیرد. از این تعداد اجرای

۱۶۰ پروژه طرح‌های (آسفالت‌ریزی معابر) به مساحت ۶۱۲ هزار متر مربع بودجه

۱۷۳ میلیارد تومانی به بنیاد مسکن سپرده شده و اجرای ۳۵۷ پروژه رتبه‌دهیاری‌ها

برعهده دارند. دهیاری‌ها با بودجه ۲۵۳٫۸ میلیارد تومانی متعهد به اجرای موارد ذیل

در سطح ۲۵۲ روستا شده‌اند. ۱. زیرسازی، لکه‌گیری و آسفالت ۲. جدول‌گذاری

۳. اجرای سنگ‌فرش ۱٫۴ اجرای دیوار حائل، ۵. تکمیل ساختمان دهیاری ۶. خرید

شش دستگاه ماشین‌الات.

**طرح‌ها و پروژه‌های آماده افتتاح در حوزه عمران شهری**
تعداد پروژه‌های مربوط به حوزه عمران شهری ۴۲ مرزداست که قرار است با مجموع اعتبار

۲۲ میلیارد تومانی اجرای این ۴۲ مورد که شامل کلیه پروژه‌های عمرانی،

حمل‌ونقل، زیرساختی در ۱۴ شهرداری سطح استان زنجان می‌شود را شهرداری‌ها

برعهده دارند. خرید و تحویل ۲ دستگاه مینی‌بوس و خرید ۱۶ دستگاه مینی‌بوس جمعا

به ارزش ۶۵ میلیارد تومان، کف‌سازی بازار زنجان با مساحت ۱۵ هزار مترمربع با اعتبار

۲۲ میلیارد تومان و پروژه‌های بهسازی معابر شهری همچون آسفالت‌ریزی، سنگفرش

و… برخی از شاخص‌ترین موارد این پروژه‌ها محسوب می‌شوند.